―1―

2017年度第1回教育研究審議会議事録

日 時   2017年4月19日（水）10:38～11:19

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取(真)委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

職務代理

者指名

【審議】

案件①

案件②

今年度第1回の教育研究審議会となることから、各委員の紹介がされた。

○定款第23条により成立

会議に先立ち、教育研究審議会規程第3条に規定する職務代理者について、

河野委員が指名された。

人事委員会の委員の選出について

○香取議長から、資料に基づき、人事委員会の委員の選出について説明があ

った。

○人事委員会の委員は「公立大学法人青森公立大学人事委員会規程」第4条

に基づき、教育研究審議会委員から互選により1名の委員を選出することと

なった。

○互選による委員の選出に当たっては、単記無記名投票により行うことと

し、得票同数の場合は決選投票により決する。

○上記の互選による委員の選出方法について、審議の結果、原案の通り承認

された。

○投票の結果、教育研究審議会選出の人事委員会委員は藤井委員に決定し

た。

財務委員会の委員の選出について

○香取議長から、資料に基づき、財務委員会の委員の選出について説明があ

った。

○財務委員会の委員は「公立大学法人青森公立大学財務委員会規程」第4条

に基づき、教育研究審議会委員から互選により1名の委員を選出することと

―2―

案件③

案件④

【報告】

案件①

案件②

なった。

○互選による委員の選出に当たっては、単記無記名投票により行うことと

し、得票同数の場合は決選投票により決する。

○上記の互選による委員の選出方法について、審議の結果、原案の通り承認

された。

○投票の結果、教育研究審議会選出の財務委員会委員は河野委員に決定し

た。

学長選考会議の委員の選出について

○香取議長から、資料に基づき、学長選考会議の委員の選出について説明が

あった。

○学長選考会議の委員は「公立大学法人青森公立大学定款」第11条に基づ

き、教育研究審議会委員から互選により3名の委員を選出することとなっ

た。

○互選による委員の選出に当たっては、単記無記名投票により行うことと

し、得票同数の場合は決選投票により決する。

○上記の互選による委員の選出方法について、審議の結果、原案の通り承認

された。

○投票の結果、教育研究審議会選出の学長選考会議委員は藤井委員、香取

（真）委員、河野委員に決定した。

2017年度地域連携センターの事業について

○事務局（総務企画GL）から、資料に基づき、地域連携センター事業の201

6年度実績及び2017年度予定について、報告があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2017年度入学者選抜実施状況について

○事務局（入試・就職TL）から、資料に基づき、2017年度入学者選抜におけ

る学部全体及び学科ごと、また、大学院の状況についての報告があった。

2018年度入学者選抜日程について

○事務局（入試・就職TL）から、資料に基づき、2018年度入学者選抜日程に

ついて、今年度は、大学院Ⅱ期募集の試験が3月から2月に前倒して実施され

る旨の報告があった。

―3―

案件③

案件④

その他

2016年度青森公立大学卒業・修了者の内定状況について

○河野委員から、資料に基づき、2016年度青森公立大学卒業・修了者の201

7年3月31日現在の内定状況について、学部においては内定率99.0％で、昨年

度比+0.1ポイントであること、大学院においては就職希望者が0名である旨

の報告があった。

平成29年度の教員のグループ構成について

○香取議長から、資料に基づき、平成29年度の教員グループ構成について報

告があった。

○特になし